校教通〔2018〕7号

关于组织参加 2018 年全国大学生英语竞赛

（NECCS）的通知

各学院：

全国大学生英语竞赛（National English Contest for

College Students，简称 NECCS）是经教育部有关部门批准举

办的全国唯一的大学英语综合能力竞赛活动，是我国高校英

语教学的一项重要的评价手段和激励机制，对于落实高校教

学水平评估有关大学英语教学的各项指标，全面提高高校英

语学科地位和英语教学水平有重大的促进作用。有助于学生

夯实和扩展英语基础知识和基本技能，全面提高大学生英语

综合运用能力，提高就业竞争力。本届竞赛是第二十届全国

大学生英语竞赛，现将 2018年竞赛有关事宜通知如下：

一、参赛对象

竞赛分 A、B、C、D四个类别，全校研究生及本、专科

所有年级的学生均可自愿报名参赛。

A类竞赛：适用于研究生参加；

B类竞赛：适合于英语专业本、专科学生参加；

C类竞赛：适用于非英语专业本科学生参加；

D类竞赛：适用于体育类和艺术类本、非英语专业专科

生参加。

二、竞赛时间和方法：

竞赛分初赛和决赛两个阶段进行，由全国统一命题。初

赛于 2018年 4月 15日(星期日) 上午 9：00—11：00在全国

同时进行。决赛于 2018年 5月 20日(星期日) 上午 9：00—11：

00在全国同时进行。

2018年竞赛的题型进行较大规模的改革和调整，具体方

案将在近期通过官方网站及官方微信公众平台进行公布。我

省决赛只参加笔试(含听力)，满分为 150分。

三、报名费 ：30元/人

四、评奖标准：

根据全国竞赛组委员会议精神，总获奖比例为报名

人数的 86‰；进入决赛的比例为 6‰，其中特等奖比例为 1‰

和一等奖获奖比例为 5‰；二等奖比例为 30‰；三等奖比例

为 50‰。

有关章程、竞赛样题和答案见 http://www.tefl-china.net

http://www.tefl-china.net

竞赛官方微信公众平台（NECCS_2015）

竞赛官方微信二维码

五、报名时间及方式

以班级为单位组织报名,任课老师或学习委员将报名费

和参赛学生名单（纸质版和电子版各一份）统一交到罗芳老

师处。

报名时间：2018年 3月 5日至 10日

联系人：罗芳

电话： 13762819965

E-mail: 892175623@qq.com

湖南人文科技学院教务处

2018年 3月 4日